

Số: 02/KH-UBND

Sơn Tiến, ngày 06 tháng 01 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, không chuyên trách năm 2023**

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh, huyện về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức hàng năm; sau khi soát xét quy hoạch cán bộ giai đoạn 2021-2026; UBND xã Sơn Tiến xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, không chuyên trách cấp xã năm 2023 cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, không chuyên trách có đủ phẩm chất chính trị, trình độ nghiệp vụ, năng lực chuyên môn để hoàn thành tốt nhiệm vụ của cấp ủy, chính quyền trong việc phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng - an ninh trong tình hình mới, đáp ứng nhiệm vụ cải cách hành chính hiện nay.

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, không chuyên trách phải gắn với vị trí việc làm, chức danh, chức vụ nhằm trang bị, cập nhật kiến thức, kỹ năng, phương pháp cần thiết để làm tốt công việc được giao.

#### **II. KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2023**

##### **1. Tình hình số lượng, chất lượng cán bộ, công chức năm 2022**

###### **1.1. Số lượng**

Tổng số cán bộ, công chức, không chuyên trách có đến ngày 31/12/2022 là 28 đồng chí, trong đó: cán bộ 10 đồng chí, công chức 10 đồng chí, không chuyên trách 8 đồng chí.

- Trình độ chuyên môn:

+ Cán bộ, công chức: Trung cấp 1 đồng chí, Đại học 19 đồng chí.

+ Không chuyên trách: Chưa qua đào tạo 2 đồng chí, Cao đẳng 1 đồng chí, Đại học 5 đồng chí.

- Trình độ lý luận chính trị của Cán bộ, công chức: Trung cấp 19 đồng chí; cao cấp 01 đồng chí.

- Trình độ QLNN ngạch chuyên viên: có 18 đồng chí.

##### **2. Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2023**

- Về trình độ lý luận chính trị: đăng ký đào tạo trình độ lý luận chính trị cho 02 đồng chí không chuyên trách: Phó Chủ tịch UBMTTQ xã; Phó CT Hội LHPN xã.

- Tham gia các lớp tập huấn kiến thức do cấp trên tổ chức.

### III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Ngân sách địa phương đảm bảo kinh phí đối ứng 30% nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức cơ sở từ nguồn chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức hàng năm; đồng thời, kết hợp, lồng ghép nguồn kinh phí từ các Chương trình, Đề án, Dự án quốc gia đang thực hiện về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức cơ sở trên địa bàn tỉnh.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- UBND xã rà soát quy hoạch, đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng trong năm để cử cán bộ, công chức, không chuyên trách cấp xã đi đào tạo, bồi dưỡng theo Kế hoạch đảm bảo hoàn thành các mục tiêu đề ra.

- Chi đạo thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ cơ sở được cử đi học theo đúng quy định và hướng dẫn của Sở Nội vụ; cân đối, bố trí kinh phí đảm bảo đối ứng và thực hiện các nội dung chi hỗ trợ cho cán bộ được cử đi đào tạo, bồi dưỡng theo quy định hiện hành.

- Báo cáo việc triển khai thực hiện ở địa phương về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, không chuyên trách năm 2023 của UBND xã Sơn Tiến./.

**Nơi nhận:**

- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- TV Đảng ủy;
- TT HĐND, UBND;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



Phan Xuân Long